keislaman yang berada di dalam lingkungan Ma’had Far’u Al Saulaty yang

terletak di 28 M.1 Tambon Sakam, Amphoe Ma Yo, Pattani Thailand Selatan.

Cikal bakal berdirinya Vityasil School adalah pondok pesantren yang didirikan

oleh Haji Wan Ali tahun 2504 (1961 M) yang diberi nama Ma’had Far’u Al

Saulaty atau yang lebih dikenal dengan Pondok Ji Li. Sistem pendidikan di

Pondok pada masa itu masih menggunakan metode dan cara yang sederhana

dengan sistem klasikal dalam pengajaran Al Qur’an serta kitab-kitab klasik

yang dilaksanakan di masjid pondok (Bala).16

Pada tahun 2515 (1972), Ma’had Far’u Al Saulaty yang mulanya hanya

merupakan sebuah pondok pesantren, kemudian mengalami perkembangan

dengan mendirikan sekolah yang diberi nama Vityasil School dan telah

mendapat legalitas dari pihak kerajaan Thailand untuk menyelenggarakan

program pendidikan setingkat sekolah lanjutan dengan Mudir (kepala sekolah)